
UCHWAŁA NR XXXVII/289/23 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica w roku 2023 do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ), Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 przyjętego przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej na podstawie art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1787, poz. 1622 oraz z 2022 r. poz. 1812) Rada Gminy Brodnica uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Brodnica zwana dalej „Gminą” przystępuje w roku 2023 do 
realizacji rządowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2023, zwanego dalej „Programem”. 

2. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi 
z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

3. Program zapewnia usługi asystencji osobistej świadczone uczestnikom 
przez asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, zwanego dalej także 
„asystentem”. 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2268,  poz. 1296, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, 
poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDDC0350-F3DB-4E4B-8216-23FD0B985604. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy 
asystenta w: 

1) wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego; 

2) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika 
miejsca; 

3) załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych; 

4) korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria 
sztuki, wystawa); 

5) zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do 
placówki oświatowej. 

§ 3. 1. Usługa asystencji osobistej na terenie szkoły może być realizowana 
wyłącznie w przypadku, gdy szkoła nie zapewnia tej usługi. 

§ 4. Uczestnik Programu za usługi Asystenta nie ponosi odpłatności. 

§ 5. Realizację programu powierza się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Brodnicy. 

§ 6. Środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu 
przekazane zostaną Gminie Brodnica na podstawie umowy z Wojewodą 
Kujawsko-Pomorskim. 

§ 7. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy 
przez Gminę Brodnica z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim do dnia 31 grudnia 
2023 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
    

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDDC0350-F3DB-4E4B-8216-23FD0B985604. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


